44 Bahngeräte
PAD40
�Fahrgast-Alarmgriffe für
Schienenfahrzeuge
�Montage- und
Wartungsanleitung
Manual PAD40-M.de
Manual PAD40 – Fahrgast-Alarmgriffe für Schienenfahrzeuge | Schaltbau

PAD40 Mx Rx S8 Bx S870 W1D1 a 013 A 3x 1-1570-304015
PAD40 Mx Rx S9 Bx S870 W1D4 a 013A 3x 1-1570-301029
9.	 Typschlüssel
Beispiel: PAD40/ M1 R1 S1 B1 SR
Baureihe
PAD40
PAD40-R20
Elektrischer Passagieralarmgriff
Montageversion
M1 Befestigung von hinten, Gewinde M5
M2 Befestigung von vorn, 5,5 mm Bohrung
Rückstellelement
R1 DB-Vierkant
R2 Dreikant USA
R3
R6
Dreikant 6,5 CNOMO Typ 1
Innen-Vierkant UK
Schaltelement
S1 2x S826 e 10/30, Goldkontakte, Schraubanschluss
S2 2x S826 e30, Silberkontakte, Schraubanschluss
S3 2x S826 e10, Goldkontakte, Schraubanschluss mit Klemmplatte
S5 2x S870 W2D4 a 013 A, Goldkontakte, Flachsteckeranschluss
S7 2x S870 W2D1 a 013 A, Silberkontakte, Flachsteckeranschluss
S8 3x S870 W1D1 a 013 A, Silberkontakte, Flachsteckeranschluss
S9 3x S870 W1D4 a 013 A, Goldkontakte, Flachsteckeranschluss
Beschriftung/Farbe**
B0 ohne / rot (RAL 3020) Standardausführung
B1 Deutsch / rot (RAL 3020)
Sonderausführung
SR selbsttätig rückstellend, optional
** Weitere Farben und länderspezifische Beschriftungen auf Anfrage
172022-11-28 Passagieralarmgriff – PAD40
Technische Daten
10.	Technische Daten
PAD40 PAD40-R20
Mechanische Lebensdauer > 1000 Betätigungen
Nennspannung bis 150 V DC
Bemessungsisolationsspannung 250 V
max. therm. Dauerstrom 3A (S870); 10A (S826)
Schutzart DIN EN 60529 IP42 (Benutzerseite)
Betriebstemperaturbereich - 40 °C bis +70 °C - 20 °C bis +40 °C
Lagertemperaturbereich - 40 °C bis +70 °C - 20 °C bis +40 °C
Luftfeuchtigkeit Trocken lagern (max. Luftfeuchte 90%)
Bruttogewicht ca. 700 g
Betätigungskraft DIN EN 16334 65 N bis 120 N (nicht plombiert)
Farbe RAL 3020; rot bzw. Kundenvorgabe
Schnappschalter * 2x S870 oder 2x S826 oder 3x S870 2x S870
Kontaktart Wechsler
Gehäusematerial Al-Druckguss
Schock-/Vibrationsfestigkeit DIN EN 61373
Normen DIN EN 60077, DIN EN 60947-5-1
*	 Für technische Details zu den Schnappschaltern siehe Kundenkatalog D26 (S826) bzw. D70 (S870)
18 2022-11-28
Anhang
Passagieralarmgriff – PAD40
11.	 Anhang
11.1	 Abmessungen Passagieralarmgriff PAD40 – Befestigung von hinten
16Hub
54x M
30
8 12
42
42
34
84 10
0
13,5 81
170
8 12
54x M
2